平成１９年７月２３日

各    位

会 社 名  ユ ニ チ カ 株 式 会 社

代 表 者     取締役社長  大  西  音  文

             （コード番号 ３１０３）

合併に関するお知らせ

当社は、当社子会社のユニチカ宇治プロダクツ株式会社、ユニチカスパンボンドプロダク

ツ株式会社及び株式会社ユニチカプロテック坂越の３社を平成１９年１０月１日付けで当

社に吸収合併することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合併の理由

グループ事業における管理体制の効率化を図り、トータルコストダウンを更に推進する

とともに、迅速な意思決定、事業運営を図るため、上記３社を合併することといたしまし

た。

２．被合併会社の概要

 (1) ユニチカ宇治プロダクツ株式会社

  ①  商      号      ユニチカ宇治プロダクツ株式会社

  ②  代  表  者      取締役社長  要 海  洋

  ③  所  在  地      京都府宇治市宇治戸ノ内５番地

  ④  設立年月日      平成 16 年 9 月 30 日

  ⑤  主な事業内容    ﾌｨﾙﾑ及び樹脂の製造

  ⑥  決  算  期      毎年 3月 31 日

  ⑦  従 業 員 数      248 名（19/3 末現在）

  ⑧  主な事業所      宇治

  ⑨  資  本  金      90 百万円

  ⑩  発行済株式総数  9,000 株

  ⑪  株主構成        ユニチカ株式会社 100％

  ⑫  最近事業年度における業績の動向

          平成 19 年 3月期 平成 18 年 3月期

売 上 高        28,216 百万円         28,082 百万円

営業利益          527 百万円            744 百万円

経常利益           363 百万円            561 百万円

当期純利益           225 百万円            225 百万円

総 資 産        42,520 百万円         42,658 百万円

純 資 産        24,690 百万円         24,491 百万円

１株当たり配当金       5,000 円 00 銭        3,000 円 00 銭

(2) ユニチカスパンボンドプロダクツ株式会社

  ①  商      号      ユニチカスパンボンドプロダクツ株式会社

  ②  代  表  者      取締役社長  樋 口 照 雄

  ③  所  在  地      愛知県岡崎市日名北町４番地１

  ④  設立年月日      平成 15 年 3 月 31 日

  ⑤  主な事業内容    不織布の製造

  ⑥  決  算  期      毎年 3月 31 日

  ⑦  従 業 員 数      65 名（19/3 末現在）

  ⑧  主な事業所      岡崎

  ⑨  資  本  金      90 百万円

  ⑩  発行済株式総数  9,000 株

  ⑪  株主構成        ユニチカ株式会社 100％

  ⑫  最近事業年度における業績の動向

          平成 19 年 3月期 平成 18 年 3月期

売 上 高         7,524 百万円          7,691 百万円

営業利益          177 百万円            187 百万円

経常利益           135 百万円            131 百万円

当期純利益            73 百万円             76 百万円

総 資 産        13,971 百万円         14,292 百万円

純 資 産         9,107 百万円          9,043 百万円

１株当たり配当金        2,000 円 00 銭       1,000 円 00 銭

(3) 株式会社ユニチカプロテック坂越

  ①  商      号      株式会社ユニチカプロテック坂越

  ②  代  表  者      取締役社長  野 口 博 司

  ③  所  在  地      兵庫県赤穂市高野 846

  ④  設立年月日      平成 11 年 3 月 1日

  ⑤  主な事業内容    ﾋﾞﾆﾛﾝ繊維及び紡績糸製造業務の受託

  ⑥  決  算  期      毎年 3月 31 日

  ⑦  従 業 員 数      65 名（19/3 末現在）

  ⑧  主な事業所      坂越

  ⑨  資  本  金      10 百万円

  ⑩  発行済株式総数  200 株

  ⑪  株主構成        ユニチカ株式会社 100％

  ⑫  最近事業年度における業績の動向

          平成 19 年 3月期 平成 18 年 3月期

売 上 高         1,325 百万円          1,264 百万円

営業利益            1 百万円              1 百万円

経常利益             1 百万円              1 百万円

当期純利益             1 百万円              1 百万円

総 資 産           248 百万円            245 百万円

純 資 産            16 百万円             15 百万円

１株当たり配当金           0 円 00 銭          0 円 00 銭

３．存続会社の概要

  ①  商      号      ユニチカ株式会社

  ②  代  表  者      取締役社長  大 西 音 文

  ③  所  在  地      大阪市中央区久太郎町四丁目 1番 3号

          （登記上の本店）兵庫県尼崎市東本町一丁目 50 番地

  ④  設立年月日      明治 22 年 6 月 19 日

  ⑤  主な事業内容    高分子事業、環境・機能材事業、生活健康事業

  ⑥  決  算  期      毎年 3月 31 日

  ⑦  従 業 員 数      761 名（19/3 末現在）

  ⑧  主な事業所      大阪、東京、宇治、岡崎 他

  ⑨  資  本  金      23,798 百万円

  ⑩  発行済株式総数  475,969,000 株

⑪ 大株主         ㈱三菱東京ＵＦＪ銀行 4.90％
          大同生命保険㈱    2.65％

          ユニチカ従業員持株会 2.46％

  ⑫  最近事業年度における業績の動向

          平成 19 年 3月期 平成 18 年 3月期

売 上 高        96,926 百万円         94.762 百万円

営業利益         7,212 百万円          7,535 百万円

経常利益         5,223 百万円          7,006 百万円

当期純利益         2,355 百万円          3,024 百万円

総 資 産       258,149 百万円        257,788 百万円

純 資 産        40,943 百万円         41,374 百万円

１株当たり配当金            2 円 00 銭           2 円 00 銭

４．日  程

    平成１９年７月２３日    合併契約書締結

    ※存続会社については簡易組織再編手続、被合併会社については略式組織再編手

続によるため、各社について、株主総会での合併契約承認手続は省略します。

    平成１９年１０月１日    合併期日

５．今後の見通し

    上記合併に伴い、単体ベースで特別利益約 800 百万円が発生いたしますが、業績予想

の修正はいたしません。

なお、連結業績に与える影響は軽微です。

                                                                        以  上

               （本件に関するお問合せ先）

ユニチカ株式会社  経営企画部ＩＲ広報グループ

                       ＴＥＬ：０６－６２８１－５６９５